der Kirche.

IV, 1 2

iO 1216 — 1217

't-15. In einer Urkunde Bischof Heinrichs von 8traßburg, icelche die Entsche

düng in einem Zehnlenstreil zwischen dem Propst von Haslach und dem Pfarrer der

Kapelle von Oberhaslach bestätigt, die Berlholdiis prepositus Ilonaugensis el magisler

Bruno cuslos sancti Pelri getroffen haben: acta sunt liec anno incarnalionis doinini

1216, presenlibus bis teslibus : R[einbardo] majore preposilo, F[riderico] canlore, B[er-

loldo] archidiacono, H[einrico] vicedomino, M[arquardo] celerario de Haselabe, S[i-

frido] portenario, H[ugotie] plebano sancli Slepbani, W. plebano de Truhtersheim et

aliis quam pluribus. 1216.

B aus Straßb. Bez.-A. Q fasc. 5257 or. mb. c. sig. pend.

16. Der Bischof von Straßbnrg bestätigt einen Entscheid über Verwendung von lo

Einkünften der Custodie des Straßburger 6't. Petersstiftes. 12L7 Februar 2.

Nos dej miseratione Argenlinensis episcopus ad notiliam tarn presenlium quam

posteriorura presenti scriplo Iransmittimus, qualiter ecclesie sancti Pelri in Argen-

lina a legatis Romane sedis Pelro episcopo Tusculanensi et Petro [de] Bono Privilegium

subnixum collalum fuil. cujus tenor de verbo ad verbum prescribitur videlicet : Petrus 15

etc. {folgte Nr. 4.] orta igitur gravi discordia super ultimo ipsius privilegii arliculo,

Brunone pro tempore cuslode asserente, terliam parlem ad sacra tecla deputatam in

alios usus non posse Iransferri, reliquis omnibus canonicis af'firmantibus, exigente

necessitale eam parlem Heile ad alia posse converti, partibus super mullis el validis

ralionibus suam assertionem inlendentibus * roborare, que dissensio, quia canonicam *• 20

visa fuil scindere unitatem et gravissimum ipsius ecclesie incommodum prelendebat

personisque gravameu et rerum jacluram minabatur, viri discreli fraterno ipsis

amore compalientes Reinhardus videlicet majoris ecclesie noslre prepositus, Hermanus <=

porlarius, Eberhardus ecclesie ejusdem sancti Pelri prepositus , Albertus majoris

ecclesie canonicus et sancti Martini plebanus"^ partes® suas imponentes prefalam con- 25

troversiara fideliler in se susceperunl. qui privilegii circumscripta deliberalione tenorem

diligenter examinantes considerabant, non sine gravi jactura animarum illam terliam,

que ad opus ecclesie secundum prefali ' custodis assertionem videbatur pertinere,

ad alios usus posse transire ac ex altera parle propler aeris inlemperiem, guerrarumque

pericula s fratrumque tenuitatem ipsis fratribus non parvam imminere jacturara. unde so

prudenlum virorum consilio ac unanimi tolius sancti Pelri capituli consensu Privi-

legium in melius commutanles *" ipsi ecclesie providentes sie staluerunl, ut illam

custodie terliam, ' de qua ^ agebalur, certis ecclesie personis extunc commitlerent,

videlicet decano cuslodi atque cellerario, qui fideliler alque in suarum periculo ani-

marum sine omni fratrum contradictione unam ipsius terlie terliam ad opus ecclesie 33

ipsius et claustri vel Ihesaurum ipsius ecclesie restaurandum, sicut ipsis tribus visum

fuerit, fideliler convertant, de residuis duabus partibus cuslodi viginti solidos monete |H
Argenlinensis ad suorum subsidium laborum annuatim assignent, reliquum vero non -

•J B intentibus. b) B canonica. c) B Germanu?. d) S plebany. e) B portas. f] B privali.

g) B guerr» inque (?) spericale. h) B commutatur. i) B illa — tertia. k) B qualibet. 4(1
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iilter fralres dividant, sed in honestos usus ipsorum converlanl. nos aulem, De propler

inulalionein teinporuin aul sublililate malignanlium, quod circumscripta raoderatione

a supradiclis sil ordinalum, confundi valeat aul in alios usus converli, ipsam Ordi-

nationen! ralarn habemus ac presentis scripli patrocinio communimus, sub terrore

5 dislricli analheinatis firmiler prohibenles, ne quis contra prescriptam ordinationem

venire audeal aut eam rescindcre alicujus audacie teineritale presumat. quod qui pre-

suinpserit, anallienia sil. acta sunt bec anno domini 1217 in purificationis feste.

JS aus Straßb. Bez-Ä. Q 4903 Statutenbuch von St. Peter von 1560, fol, SS»—23.

17. lu einer Urkunde Bischof Heinrichs von Straßburg, in der er die Stif-

10 tunff des St. Johannes-Altars in der Haslacher Kirche bestätigt.- acta sunt hec anno

ab incarnatione domini 1217, 15 kalendas octobris. bujns rei lesles sunt : Reinbardus

majoris ccclesie preposilus, Fridericus cantor, Berloldus arcliidiaconus, Rodulpbus

archidiaconus et preposilus sancli Tbome, Berngerus arcbidiaconus, Ulricus dapifer

et canonicus. — laici ininisleriales majoris ecclesie Wallerus miles, Lodowicus miles,

15 Olto advocatus de Mollishem et alii quam pUires. 1217 September 17.

B aus Stralib. Bcz.-A G fasc. 5213 or. vih. c. sig. pend. delapso.

18. Honorius III papa . . episcopo et capitulo Argenlinensibus * indulgel,

B ul in eos, qui sublraxerinl et invaserint bomines et aUa bona ecclesie Argenlinensis,

nisi ab illis canonice comnioniti resipuerint et satisfecerint de dampnis, liceat

20 excommunicalionis senlentiam promuigare ac lerras eorum subicere inlerdiclo, ita

lauien, quod ad imperialem personam vel regiam se licenlia hujusmodi non extendal,

presenlibus litleris nequaquam ultra Iriennium valituris. «supplicastis nobis». datum

Laterani 17 kalendas maji pontificatus anno quinlo. 1821 April 15 Rom Lateran,

Aus Eeg. Vat. tom. 11 fol. 107.

25 Damach Fressutti Beg. Uonor. III, I nr. 3244

19. Honorius III papa . . Argenlinensi episcopo mandal, cum capilulum Argen-

tinense transmissa pelitione monslraverit, quod plerique advocali ecclesiarum diocesis

Argenlinensis ecclesias mullipliciter opprimerenl, quatenus ecclesias ab advocatorum

vexationibus sludeat defensare, firmiler inbibens, ul, si quas advocatias de celero

80 vacare conligcril, uuUi eas conferre presumat, sed ecclesie sue usibus sludeat applicare,

cavens nicbilominus, ne una ecclesia plures advocalos assumat nee aliquem in advo-

calia succedere adoplionis jure permillat, ne videalur locus calumpniis ampliari. «di

lecli filii». dalum Laterani 3 kalendas maji anno quinlo. 1221 April 29 Rom
Lateran.

35 .4«« Beg. Vat. tarn. 11 ful 121'.

Darnach gedruckt bei Schöpflin Als. dipl. I, 341 nr. 318. — ü-essutti Reg. Honor. III, I nr.

3315. Potthast nr. 6644.

' Erwähnt tvird in einem Schreiben Pabst Honorius III von 1221 September 3 an das eapitalam

Pinguense der magister Alb[ertus] cauonicus Argeutinensis. Aus Beg. Vat. tom. 11 fol. 157".
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20. Honorius III papa . . abbali et . . priori Novicaslri et . . preposilo de

Hagenowe Argentinensis diocesis. significaruiit . . prepositus et capitulum Honaw-

gense, quod . . marescalcus Argentinensis episcopi occasione advocatie, quamoblinetin

ecclesia eorundem, ipsos jugiter spoliat bonis suis et inultimodis exactionibus aggravat

et moleslat et plerumque manus in eos iniciens violentas quosdam ex eis ipsi resislere s

molienles menbris suis mutilavit et inlerdum ab ipsa ecclesia eiciens universos in bonis

illius pro sue volunlatis libilo debachatur. uude pape supplicarunt, ut, cum iujurias

et pressuras nequeant tolerare, ad marescalci tyrampnidem evitandam ad civilatem

Argenlinensetn tantum ab eis per unum miliare distantem transferendi ecclesiam

sibi licentiam concedere dignaretur. papa mandat, qualenus, si premissis veritas lo

sufTragetur et consideratis circumstantiis universis id viderint expedire, auctoritate

apostolica pelitam eisdem licentiam coucedant providenles, ut per hoc jus cujuslibet